
 

 

  

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

  

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RESPUBLIKINĖS PANEVĖŽIO LIGONINĖS PROJEKTO 

,,REKREACINIŲ IR SVEIKATINIMO PASLAUGŲ IR INFRASTRUKTŪROS 

IŠVYSTYMAS BEI PLĖTRA VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RESPUBLIKINĖS PANEVĖŽIO 

LIGONINĖS FILIALE LIKĖNŲ REABILITACIJOS LIGONINĖJE“ PRIPAŽINIMO 

REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTU 

 

 

2019 m. spalio 29 d. Nr. 51/4S-28 

Panevėžys 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 5 straipsnio 1 dalimi, 

15 straipsnio 7 dalies 9 punktu, Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros 

projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1184 „Dėl Regionų socialinės, 

ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais 

kriterijų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašas), 

atsižvelgdama į Biržų rajono savivaldybės mero 2019 m. spalio 22 d. raštą Nr. SN-1580 „Dėl  

viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projekto ,,Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio 

ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ ir Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimą Nr. T-197 „Dėl siūlymo pripažinti 

viešosios  įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą ,,Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio 

ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ regioninės svarbos projektu“, Panevėžio regiono 

plėtros taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1.1. Pripažinti viešosios  įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą ,,Rekreacinių 

ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės 

Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ (toliau – Projektas) regioninės svarbos 

projektu, atitinkančiu šiuos Regioninės svarbos projektų kriterijų apraše nustatytus kriterijus: 

 1.1.1. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 1 punkte nustatytą 

kriterijų – Projekto investicijų vertė – 3 890 677,00 Eur ir ji viršija 1 mln. Eur minimalią investicijų 

vertę; 

 



 

 

 1.1.2. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 2 punkte nustatytą 

kriterijų – gydymo procese bus taikoma integruota reabilitacija pagal biopsichosocialinį modelį, kai 

visos reabilitacijos: medicininė, psichologinė, socialinė teikiamos vienu metu, vienoje vietoje, 

įvertinus individualias galimybes ir gebėjimus. Psichologinė reabilitacija – reabilitacija žmonėms, 

kenčiantiems ilgalaikę psichikos negalią: funkcinių galimybių gerinimas, siekiant padėti sėkmingai 

prisitaikyti pasirinktoje aplinkoje, jausti pasitenkinimą gyvenimu, kad jiems reiktų tik minimalios 

specialistų pagalbos. Tikslinės grupės – sunkias fizines ir psichologines traumas išgyvenę pacientai, 

jų artimieji. Socialinė reabilitacija – socialinių reabilitacijos paslaugų teikimas asmenims, siekiant 

suformuoti arba atstatyti jų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius, užtikrinti galimybes 

dalyvauti visuomenės gyvenime bei darbo rinkoje įgimtą arba įgytą neįgalumą turintiems 

asmenims; 

 1.1.3. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 7 punkte nustatytą 

kriterijų – viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filialo Likėnų reabilitacinės 

ligoninės pagal Projektą tobulinamų paslaugų nauda ir rezultatai tenka visoms Panevėžio regione 

esančioms savivaldybėms: Panevėžio miesto ir rajono, Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybėms, taip pat vienos savivaldybės gyventojai nesudaro ir nesudarys daugiau nei 70 proc. 

paslaugų gavėjų Projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos; 

 1.1.4. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 8 punkte nustatytą 

kriterijų – įvertinus 2014–2018 m. statistinius duomenis, per metus vidutiniškai suteikiamos 

paslaugos 2033 pacientams, todėl naudos gavėjų skaičius Projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 

3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos viršys nustatytą kriterijų (ne mažiau kaip 100 asmenų). 

 1.2. Išsiųsti sprendimą Biržų rajono savivaldybės tarybai ir Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai. 

1.3. Pavesti Biržų rajono savivaldybei: 

 1.3.1. kasmet iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikti Panevėžio regiono plėtros tarybai 

informaciją apie Projekto įgyvendinimą, pasiektų ir nepasiektų rezultatų įvertinimą pagal šio 

sprendimo 1 punkte įvardytus kriterijus ir jiems Regioninės svarbos projektų kriterijų apraše 

nustatytus atsiskaitymo už jų įgyvendinimą terminus; 

 1.3.2. sužinojus aplinkybes, dėl kurių Projektas neatitinka ar neatitiks šio sprendimo 

1 punkte nurodyto (-ų) kriterijaus (-ų), pagal kurį (-iuos) Projektui suteiktas regioninės svarbos 

projekto statusas, ne vėliau kaip per 2 savaites nuo šių aplinkybių paaiškėjimo dienos apie jas raštu 

informuoti Panevėžio regiono plėtros tarybą.  

 Šis sprendimas per 6 mėnesius gali būti skundžiamas Panevėžio regiono plėtros tarybai arba 

per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo (įteikimo, paskelbimo) dienos gali būti skundžiamas Lietuvos 



 

administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (adresu: Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant 

bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas       Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


